CLASSIQUES
GARNIER

Édition de COULSON (Frank T.), MARTINA (Piero Andrea), « Livre I. [Partie II] », *Commentaire Vulgate des Métamorphoses d'Ovide. Livres I-V*

DOI : [10.15122/isbn.978-2-406-10729-3.p.0136](https://doi.org/10.15122/isbn.978-2-406-10729-3.p.0136)

Publié sous licence CC BY 4.0

Simile Lucanus : « Alto restagnant flumina uallo ».

[f. 5v]

325. SVPERESSE remanere ; TOT MILIBVS existentibus paulo ante ; VNVM scilicet Deucaliona.

326. VNAM Pirram.

327. INNOCVOS uacuos malis ; CVLTORES plenos bonis.

Ad hoc ut¹⁷⁶ aliquis fiat bonus oportet quod sit uacuos malis et plenus bonis, et hoc ostendit esse in Deucalione et Pirra ubi dicit *innocuos*.

328. DEIECIT uel *deducit* ; AQUILONE per flatum Aquilonis, et dicitur quasi aquas ligans.

deiecit : disgregauit, id est in diuersas partes iecit, id est serenitatem fecit.

329. CELO etheri.

330. MARIS IRA id est inundacio ; POSITO deposito ; TRICVSPIDE TELO id est tridente.

posito tricusspide telo quod assumpserat ut uia pateret aquis marinis. *tricusspide*¹⁷⁷ : est omnis generis in obliquis, in recto non.

331. RECTOR Neptunus.

332. EXTANTEM apparentem ; MVRICE TECTVM synodoche.

innato id est naturali, natiuo : uestis enim sua erat de panno natiuo. Vel *innato*, ibi nato : de sanguine enim muricis tincta erat uestis sua, qui murex natus fuerat ibi. In rei ueritate triton est piscis quidam cornutus qui non aparet supra mare nisi in tempore tempestatis¹⁷⁸ et per cornua sua dicitur sonum emitere et buccinare.

333. CHONCA tuba ; SONANTI sonora.

334. INSPIRARE insufflare ; IVBET illum ; FLVCTVS maris ; FLVMINA aque dulcis.

335. REVOCARE iubet ; ILLI Tritoni

336. IN LATVM usque in latum.

tortilis : que crescit in latum *ab imo turbine* id est ab ima parte turbinis, uel in modum turbinis. Vel *tortilis in latum* id est in latitudinem. Vel *in latum* id est usque in latitudinem. Turbinem uocat actor illam partem que ori coniungitur. Buccina autem recta est ab illa parte ubi os apponitur usque ad latum ; a lato autem incipit esse torta¹⁷⁹.

176 ut] V, quod S W.

177 tricusspide] S W, tricuspis ex tricusspide V².

178 tempestatis] S W, sereno in ras. V².

179 turbinis uel in modum turbinis] S W, in ras. V. ◊ in latum id est in latitudinem uel] S W, in ras. V. ◊ buccina autem... torta] S W, in ras. V.

Lucain dit de façon similaire : « Les fleuves font un étang au milieu des hautes palissades ».

[f. 5v]

325. DE TANT DE MILLIERS qui existaient peu avant ; UN SEUL à savoir Deucalion.

326. UNE SEULE Pyrrha.